
UCHWAŁA NR VII/82/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 25 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 223, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/32/2018 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2019 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr SG.0050.3.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 stycznia 2019 r.,

- uchwałą nr IV/41/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 22 lutego 2019 r.,

- zarządzeniem nr SG.0050.8.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2019 r.,

- uchwałą nr V/54/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 marca 2019 r.,

- zarządzeniem nr SG.0050.12.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 29 marca 2019 r.,

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 23 kwietnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr SG.0050.15.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 kwietnia 2019 r.,

- uchwałą nr VI/62/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 9 maja 2019 r.,

- zarządzeniem nr SG.0050.17.2019 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 16 maja 2019 r.,

 wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 381.342,59 zł do kwoty 34.681.203,50 zł, w tym:

- dochody bieżące: 34.333.964,91 zł,

- dochody majątkowe: 347.238,59 zł.

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują:

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie: 10.156.243,49 zł,

- dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 75.100,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakup inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 150.000,00 zł.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 618.842,59 zł do kwoty 37.389.360,50 zł, 
w tym:

- wydatki bieżące: 32.641.646,15 zł,

- wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 4.747.714,35 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 1 z 2



- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały): 10.156.243,49 zł,

- wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i przeciwdziałanie narkomanii: 89.500,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

- wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego: 150.000,00 zł,

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań j.s.t.: 378.638,59 zł.

3. Określa się kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 6.096.957,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

4. Określa się kwotę rozchodów budżetu gminy w wysokości 3.388.800,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

5. Deficyt budżetu w kwocie 2.708.157,00 zł pokryty będzie kredytem bankowym.

6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy dla:

- podmiotów należących do sektora finansów publicznych,

- podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr VII/82/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 25 czerwca 2019 r.

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 77 776,00 150 000,00 227 776,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 150 000,00 150 000,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 128 220,00 128 220,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 21 780,00 21 780,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

11 521 318,00 10 000,00 11 531 318,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

669 100,00 10 000,00 679 100,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 65 100,00 10 000,00 75 100,00

801 Oświata i wychowanie 438 915,00 54 124,58 493 039,58

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 54 124,58 54 124,58

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 54 124,58 54 124,58

852 Pomoc społeczna 948 151,50 15 729,42 963 880,92

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 52 724,00 15 729,42 68 453,42

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

52 724,00 15 729,42 68 453,42

855 Rodzina 9 025 590,00 28 500,00 9 054 090,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 496 650,00 1 500,00 3 498 150,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 1 500,00 2 000,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 62 000,00 27 000,00 89 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-

0,00 27 000,00 27 000,00

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 1 z 2



gminnych)

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 338 000,00 122 988,59 1 460 988,59

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 0,00 122 988,59 122 988,59

6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 122 988,59 122 988,59

Razem: 34 299 860,91 381 342,59 34 681 203,50

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr VII/82/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 25 czerwca 2019 r.

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 847 814,41 35 000,00 882 814,41

01010 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 261 000,00 35 000,00 296 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 100 000,00 35 000,00 135 000,00

600 Transport i łączność 2 855 666,50 13 000,00 2 868 666,50

60014 Drogi publiczne powiatowe 478 000,00 0,00 478 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 275 000,00 28 000,00 303 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 28 000,00 -28 000,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

175 000,00 0,00 175 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 646 016,50 13 000,00 1 659 016,50

4270 Zakup usług remontowych 277 500,00 13 000,00 290 500,00

750 Administracja publiczna 4 022 505,00 162 500,00 4 185 005,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 170 279,00 162 500,00 3 332 779,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 9 579,85 9 579,85

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 627,27 1 627,27

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

0,00 1 365,36 1 365,36

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

0,00 231,93 231,93

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 55 729,19 55 729,19

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 9 466,40 9 466,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 700,00 12 500,00 162 200,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 47 868,80 47 868,80

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 131,20 8 131,20

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 13 676,80 13 676,80

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 323,20 2 323,20

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 29 600,00 0,00 29 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 800,00 -2 050,00 6 750,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 050,00 2 050,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 336 112,62 0,00 336 112,62

75412 Ochotnicze straże pożarne 329 112,62 0,00 329 112,62

2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 18 000,00 14 300,00 32 300,00

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 1 z 4



zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 800,00 -16 000,00 15 800,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 3 000,00 4 000,00

4260 Zakup energii 40 000,00 -1 390,00 38 610,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 600,00 90,00 690,00

801 Oświata i wychowanie 10 299 203,08 115 124,58 10 414 327,66

80101 Szkoły podstawowe 5 987 171,00 61 000,00 6 048 171,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 316 000,00 61 000,00 377 000,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 54 124,58 54 124,58

2820

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

0,00 22 047,30 22 047,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 535,88 535,88

4240 Zakup środków dydaktycznych 
i książek 0,00 31 541,40 31 541,40

851 Ochrona zdrowia 79 500,00 10 000,00 89 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 77 500,00 10 000,00 87 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 000,00 2 000,00 19 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 4 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 760,00 4 000,00 18 760,00

852 Pomoc społeczna 2 597 920,50 89 729,42 2 687 649,92

85215 Dodatki mieszkaniowe 90 600,00 -30 000,00 60 600,00

3110 Świadczenia społeczne 90 600,00 -30 000,00 60 600,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 560 733,00 4 000,00 564 733,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 360 000,00 9 000,00 369 000,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -6 000,00 19 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 6 000,00 26 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 499 199,00 0,00 499 199,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 5 600,00 1 000,00 6 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 000,00 -1 000,00 38 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 118 724,00 15 729,42 134 453,42

3110 Świadczenia społeczne 116 724,00 15 729,42 132 453,42

85295 Pozostała działalność 249 029,00 100 000,00 349 029,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -20 000,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00

855 Rodzina 9 428 848,00 54 500,00 9 483 348,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 468 146,00 15 400,00 5 483 546,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 1 000,00 -700,00 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 59 000,00 15 000,00 74 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 112,00 -15,50 5 096,50

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 2 z 4



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 000,00 2 000,00 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -984,50 9 015,50

4430 Różne opłaty i składki 300,00 -300,00 0,00

4580 Pozostałe odsetki 100,00 400,00 500,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 547 550,00 11 100,00 3 558 650,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 90 000,00 10 000,00 100 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 167 000,00 1 800,00 168 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 158,00 -1 800,00 8 358,00

4580 Pozostałe odsetki 900,00 1 100,00 2 000,00

85504 Wspieranie rodziny 53 715,00 1 000,00 54 715,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 37 000,00 1 000,00 38 000,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 287 543,00 27 000,00 314 543,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 182 500,00 27 000,00 209 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 234 906,31 122 988,59 3 357 894,90

90003 Oczyszczanie miast i wsi 125 000,00 1 000,00 126 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 250,00 1 000,00 33 250,00

90026 Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 124 150,00 121 988,59 246 138,59

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

10 000,00 -1 000,00 9 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 97 000,00 -97 000,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 122 988,59 122 988,59

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 97 000,00 97 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 162 135,49 16 000,00 1 178 135,49

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 890 416,49 16 000,00 906 416,49

4300 Zakup usług pozostałych 24 500,00 16 000,00 40 500,00

926 Kultura fizyczna 558 165,00 0,00 558 165,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 524 198,59 0,00 524 198,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 5 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 500,10 -5 000,00 40 500,10

Razem: 36 770 517,91 618 842,59 37 389 360,50

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 3 z 4



 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 4 z 4



Załącznik nr 3 do uchwały nr VII/82/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 25 czerwca 2019 r.

WYDATKI ZLECONE

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 54 124,58 54 124,58

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 54 124,58 54 124,58

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

0,00 22 047,30 22 047,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 535,88 535,88

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 31 541,40 31 541,40

855 Rodzina 8 947 590,00 0,00 8 947 590,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 436 546,00 0,00 5 436 546,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 1 000,00 - 700,00 300,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 112,00 - 15,50 5 096,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 000,00 2 000,00 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 - 984,50 9 015,50

4430 Różne opłaty i składki 300,00 - 300,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

3 491 150,00 0,00 3 491 150,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 167 000,00 1 800,00 168 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 158,00 - 1 800,00 8 358,00

Razem: 10 102 118,91 54 124,58 10 156 243,49

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr VII/82/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 25 czerwca 2019 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 260 000,00 35 000,00 295 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 260 000,00 35 000,00 295 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 100 000,00 35 000,00 135 000,00

Remont sieci wodociągowej 
w miejscowości Ruda 0,00 35 000,00 35 000,00

600 Transport i łączność 2 068 766,50 0,00 2 068 766,50

60014 Drogi publiczne powiatowe 478 000,00 0,00 478 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 275 000,00 28 000,00 303 000,00

Poprawa bezpieczeństwa w obrębie 
przejścia dla pieszych w miejscowości 
Karmin

0,00 28 000,00 28 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 28 000,00 - 28 000,00 0,00

Zakup urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego 28 000,00 - 28 000,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

175 000,00 0,00 175 000,00

Współfinansowanie w przebudowie drogi 
powiatowej nr 5149P w m.Karminiec 0,00 135 000,00 135 000,00

Współfinansowanie w przebudowie dróg 
powiatowych 135 000,00 - 135 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 341 000,00 61 000,00 402 000,00

80101 Szkoły podstawowe 316 000,00 61 000,00 377 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 316 000,00 61 000,00 377 000,00

Docieplenie części stropodachu 
w budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Lutyni

0,00 61 000,00 61 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 120 000,00 120 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 120 000,00 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00

Montaż instalacji p.pożarowej 
i oddymiającej wraz z wykonaniem prac 
remontowych w budynku Senior -Wigor 
w m.Sośnica

0,00 120 000,00 120 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 822 756,31 122 988,59 945 744,90

90026 Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 97 000,00 122 988,59 219 988,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 97 000,00 - 97 000,00 0,00

Budowa punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w miejscowości 97 000,00 - 97 000,00 0,00

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 1 z 2



Dobrzyca

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 122 988,59 122 988,59

Budowa punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w miejscowości 
Dobrzyca

0,00 122 988,59 122 988,59

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 97 000,00 97 000,00

Budowa punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w miejscowości 
Dobrzyca

0,00 97 000,00 97 000,00

Razem 4 408 725,76 338 988,59 4 747 714,35

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr VII/82/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 25 czerwca 2019 r.

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów należących do sektora finansów 
publicznych w 2019 r.

Kwota dotacji
Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki

podmiotowej celowej

1. 600 60014 6300 Powiat Pleszew 175.000,00
2. 600 60004 2710 Urząd Miejski Ostrów Wlkp 2.400,00

3. 801 80104 2310 Podmioty należące do sektora finansów 
publicznych 95.000,00

4. 900 90026 2310 Urząd Miejski Jarocin 1.650,00
5. 900 90026 2710 Powiat Pleszew 9.000,00
6. 921 92109 2480 G.C.K 469.735,00
7. 921 92116 2480 Biblioteki 241.719.00
8. 921 92109 2800 GCK 28.029,00
9. 852 85278 2710 Gmina Środa Wielkopolska 5.000,00

Razem: 711.454,00 316.079,00

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych w 2019 r.

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki Kwota dotacji  
podmiotowej

Kwota dotacji 
celowej

1. 010 01008 2830 Podmioty niezaliczane do sektora 
fin. publicznych 4.000,00

2. 630 63095 2820 Podmioty niezaliczane do sektora 
fin. publicznych 15.000,00

3. 754 75412 2820 Podmioty niezaliczane do sektora 
fin. publicznych 32.300,00

801 80101 2590 502.100,00
801 80150 2590 40.450,00
801 80101 2820 6.200,00

4.

801 80153 2820

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji 
i integracji wsi Galew

4.034,25
801 80101 2590 966.390,00
801 80150 2590 36.090,005.
801 80153 2820

Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 
Lutynia

7.632,90
801 80101 2590 386.650,00
801 80150 2590 64.920,006.
801 80153 2820

Stowarzyszenie Nasz Koźminiec 
4.722,30

801 80101 2590 471.780,00
801 80101 2820 21.000,007.
801 80153 2820

Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe  
w Karminie

5.657,85

8 801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz aktywacji 
i integracji wsi Galew    233.000,00

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 1 z 2



9 801 80104 2590 Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe  
w Karminie 273.000,00

801 80104 2590 173.000,00
10.

801 80149 2590
Stowarzyszenie Nasz Koźminiec

58.000,00

11. 801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 
Lutynia 276.000,00

12. 900 90001 6230 Podmioty niezaliczane do sektora 
fin. publicznych 60.000,00

13. 900 90005 6230 Podmioty niezaliczane do sektora
fin. publicznych 80.000,00

14. 921 92105 2830 Podmioty niezaliczane do sektora 
fin. publicznych 10.000,00

15. 921 92120 2720 Podmioty niezaliczane do sektora 
fin. publicznych 20.000,00

16. 926 92605 2820
Podmioty nie zaliczane do sektora 
finansów publicznych z zakresu sportu 
organizowanego przez kluby sportowe

50.000,00

17. 926 92605 2830 Podmioty niezaliczane do sektora 
fin. publicznych 12.000,00

3.481.380,00 332.547,30
Razem: 3.813.927,30

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr VII/82/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 25 czerwca 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 6 096.957,00

1
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

902 152 596,83

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 2 957.360,17

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 2 987 000,00

Rozchody ogółem: 3 388 800,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 388 800,00

2 Przelewy na rachunki lokat 994 1 000 000,00

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr VII/82/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 czerwca 2019 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok.

1) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.166.2019.6 z dnia 31 maja 2019 r. zwiększył plan

dotacji celowych na rok 2019 o kwotę 27.000,00 zł w dz. 855 rozdz. 85505 § 2030 z przeznaczeniem

na dofinansowanie realizacji zadań, o których mowa w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad

dziećmi w wieku do lat 3, w zakresie ustalonym w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki

nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+" 2019;

2) W związku z uzyskaniem dofinansowania na realizację projektu pn. "Podniesienie kompetencji

cyfrowych mieszkańców województw: wielkopolskiego i zachodniopomorskiego" na podstawie

umowy o powierzenie grantu nr 35/86/FPGP/2019 w ramach Programu Operacyjnego Polska

Cyfrowa na lata 2014 - 2020 zawartą z Fundacją Promocji Gmin Polskich zwiększa się dochody

i wydatki o kwotę 150.000,00 zł w dz. 750 rozdz. 75023;

3) Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego Departament Wdrażania Programu

Regionalnego pismem nr RPWP.04.02.01-30-0010/18 z dnia 14 maja 2019 r. poinformował

o przyznaniu dofinansowania do projektu realizowanego przez Gminę Dobrzyca nr RPWP.04.02.01-

30-0010/18 pn. "Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości

Dobrzyca", w związku z powyższym zwiększa się dochody o kwotę 122.988,59 zł;

4) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB.I-3111.172.2019.8 z dnia 6 czerwca 2019 r. zwiększył plan

dotacji celowych na rok 2019 o kwotę 54.124,58 zł w dz. 801 rozdz. 80153 z przeznaczeniem na

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego

lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 ust. 5 i 6 oraz

art. 116 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu

zadań oświatowych;

5) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.200.2019.8 z dnia 17 czerwca 2019 r. zwiększył

plan dotacji celowych na rok 2019 w dz. 852 rozdz. 85230 § 2030 o kwotę 15.729,42 zł

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego

programu "Posiłek w szkole i w domu";

6) W załączniku dochody zwiększa się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów

alkoholowych o kwotę 10.000,00 zł również wydatki w rozdz. 85154;

7) W załączniku wydatki majątkowe:

- zadanie pn. "Budowa PSZOK" dostosowuje się nazwę zgodnie z nazwą projektu "Budowa punktu

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości Dobrzyca" zwiększa się o kwotę

122.988,59 zł w dz. 900 rozdz. 90026 § 6057,

- dodaje się nowe zadania:

-- p.n. "Remont sieci wodociągowej w miejscowości Ruda" na kwotę 35.000,00 w dz. 010 rozdz.

01010 § 6050,

-- p.n. "Docieplenie części stropodachu w budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Lutyni" na

kwotę 61.000,00 zł w dz. 801 rozdz. 80101 § 6050,

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 1 z 2



-- p.n. "Montaż instalacji p.pożarowej i oddymiającej wraz z wykonaniem prac remontowych

w budynku Senior - Wigor w miejscowości Sośnica" na kwotę 120.000,00 zł w dz. 852 rozdz. 85295 §

6050,

-- w związku z pismem z dnia 18 czerwca 2019 r. ze Starostwa Powiatowego w Pleszewie dot.

realizacji zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 5149P w m. Karminiec" o długości 998 mb

wprowadza się zadanie pn. "Współfinansowanie w przebudowie drogi powiatowej nr 5149P w m.

Karminiec" w dz. 600 rozdz. 60014 § 6300 na kwotę 135.000,00 zł;

8) Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy

działami, rozdziałami, paragrafami.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak 

  

Id: 83F64172-DD74-491F-8E79-7101D9F701BE. Podpisany Strona 2 z 2




